ДОГОВОР ЗА ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА МАЛОЛЕТЕН МОДЕЛ И ТАЛЕНТ
SNOB Agency / Kids Models
ДОГОВОР ЗА ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА МАЛОЛЕТЕН МОДЕЛ И ТАЛЕНТ
Овој Договор за претставување на малолетен модел и талент (во понатамошниот текст „Договор“) се склучува на _____________ помеѓу:
SNOB Agency / Kids Models
(во понатамошниот текст „Агенција“)
и
Родител / Законски старател: _______________________________
Адреса: _____________________________________
Телефон: ____________________________________
E-mail: ______________________________________
кој настапува во име на малолетното дете:
Целосно име на детето: __________________________
Дата на раѓање: ________________________________
(во понатамошниот текст „Модел/Талент“).

Член 1. Цел на договорот
Целта на овој Договор е Агенцијата да го претставува, промовира и застапува Моделот/Талентот за можни ангажмани во следните области:
· моделирање; 
· рекламни кампањи; 
· фотографија; 
· телевизиски и филмски проекти; 
· кампањи и содржини на социјални медиуми; 
· модни ревии; 
· промотивни настани; 
· натпревари за таленти; 
· како и други активности поврзани со забава и медиуми. 

Член 2. Овластување за застапување
Родителот / Законскиот старател ја овластува Агенцијата да:
· го застапува Моделот/Талентот пред клиенти и деловни партнери; 
· го промовира Моделот/Талентот пред компании, продуценти, фотографи, модни брендови и организатори на настани; 
· креира и одржува профил на Моделот/Талентот во базите на Агенцијата; 
· објавува информации за Моделот/Талентот на веб-страници, социјални мрежи и промотивни материјали; 
· преговара за можни ангажмани во име на Моделот/Талентот. 
Агенцијата не гарантира ангажмани, вработување, одреден број на проекти или висина на заработка.

Член 3. Согласност за фотографирање и снимање
Родителот / Законскиот старател ѝ дава дозвола на Агенцијата да фотографира, снима видео, аудио и на друг начин да го бележи ликот, гласот и настапите на Моделот/Талентот.
Агенцијата може да ги користи материјалите за:
· изработка на портфолио; 
· презентација на клиенти; 
· промоција на Агенцијата; 
· објавување на веб-страници; 
· објавување на социјални мрежи; 
· печатени и дигитални изданија; 
· маркетинг и рекламни активности. 
Оваа согласност важи во целиот свет и на неограничен временски период, освен ако не е поинаку определено со закон.

Член 4. Обврски на родителот / старателот
Родителот / Законскиот старател се обврзува да:
· дава точни и целосни информации за Моделот/Талентот; 
· навремено ги ажурира контакт податоците; 
· обезбедува присуство на кастинзи, фотосесии и настани; 
· го придружува детето кога е потребно; 
· ги почитува законите поврзани со учество на малолетници. 
Родителот / старателот има целосна одговорност за безбедноста, транспортот и грижата за детето.

Член 5. Професионално однесување
Моделот/Талентот и родителот / старателот се обврзуваат да се однесуваат професионално кон Агенцијата, клиентите и соработниците.
Агенцијата има право да го раскине Договорот во случај на:
· несоодветно однесување; 
· давање неточни информации; 
· неоправдано недоаѓање на договорени активности; 
· однесување кое ја нарушува репутацијата на Агенцијата. 

Член 6. Надомест и провизија
Надоместот за поединечни ангажмани се утврдува за секој проект посебно.
Агенцијата има право на договорена провизија за обезбедени ангажмани.
Родителот / старателот однапред се информира за условите пред прифаќање на проект.

Член 7. Здравствена состојба
Родителот / старателот потврдува дека, колку што му е познато, Моделот/Талентот е физички и психички способен за учество во активности.
Се обврзува да пријави здравствени состојби или ограничувања.

Член 8. Статус на страните
Овој Договор не создава работен однос помеѓу страните.
Агенцијата дејствува само како посредник и застапник.

Член 9. Времетраење и раскинување
Договорот стапува на сила со потпишување и важи до негово раскинување.
Секоја страна може да го раскине со писмено известување.
Агенцијата може еднострано да го раскине во случај на:
· прекршување на договорот; 
· неточни информации; 
· непочитување на правила; 
· нарушување на угледот на Агенцијата. 

Член 10. Заштита на лични податоци
Родителот / старателот дава согласност за собирање и обработка на лични податоци за потребите на застапување и администрација.
Агенцијата постапува согласно важечките закони.

Член 11. Одговорност
Родителот / старателот прифаќа дека активностите можат да носат одреден ризик.
Агенцијата не е одговорна за штети или повреди предизвикани од трети лица, освен ако законот не предвидува поинаку.

Член 12. Применливо право
Договорот се регулира според законите на Република Србија.
Споровите се решаваат спогодбено или пред надлежните судови во Србија.

Член 13. Завршни одредби
Овој Договор претставува целосен договор помеѓу страните.
Измени се валидни само во писмена форма.

Член 14. Штета и договорна одговорност
Во случај на прекршување на Договорот, вклучувајќи:
· прифаќање ангажмани без знаење на Агенцијата; 
· откажување на веќе прифатени проекти; 
· давање неточни информации; 
· нарушување на репутацијата; 
· други прекршувања, 
родителот / старателот е должен да надомести реална штета.
Максималниот износ е до 1.000 евра, исплатени во динари по курс на Народната банка на Србија.

ПОТПИСИ
Родител 1
Име: ____________________________
Потпис: __________________________
Родител 2
Име: ____________________________
Потпис: __________________________
ИЛИ
Законски старател
Име: ____________________________
Потпис: __________________________

Дополнителна изјава
Со потписот се потврдува овластување за застапување на малолетното дете.

Малолетен модел / талент
Име: ____________________________
Потпис: __________________________
Датум: __________________________

SNOB Agency / Kids Models
Овластен претставник: __________________
Позиција: __________________________
Потпис: __________________________
Датум: __________________________

Контакт информации
SNOB Agency / Kids Models
Адреса: __________________________
Телефон: _________________________
E-mail: __________________________
Веб-страница: _____________________
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